
 
 

UCHWAŁA NR IV/35/24 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 18 czerwca 2024 roku 

w sprawie: ustalenia zasad, na podstawie których sołtysom przysługiwać będzie dieta oraz zwrot kosztów 
podróży służbowych. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609) 
Rada Gminy Wiśniowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się sołtysom Gminy Wiśniowa dietę w wysokości 1 000 zł miesięcznie. 

2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Gminy Wiśniowa otrzymują dietę w wysokości 800 zł 
miesięcznie. 

3. Podstawą wypłaty diety jest lista obecności.Diety wypłacane są do 10 dnia każdego miesiąca 
następujacego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 2. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 i 2 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach 
Rady Gminy Wiśniowa, w naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz za inne czynności związane 
z wykonywaniem funkcji sołtysa, w tym za wykonywanie obwiązków określonych w statucie Gminy Wiśniowa 
oraz w statutach sołectw. 

§ 3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Sołtysowi uczestniczącemu w podróży służbowej (wykonującego zadania mające związek 
z wykonywaniem funkcji sołtysa) poza granicami Gminy Wiśniowa przysługuje zwrot kosztów podróży wg 
zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tyt. zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
z 2006 r., Nr 66 poz. 800 ze zm.). Zwrot kosztów przejazdu pojazdem samochodowym nie będącym własnością 
Gminy dokonuje się według maksymalnych, obowiązujących na dzień zakończenia podróży stawek za 
1 kilometr, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz.U.2002 nr 27 poz. 271). Polecenie podróży 
służbowej sołtysowi wydaje Wójt Gminy Wiśniowa, wskazując w nim termin oraz miejsce podróży służbowej. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

 

§ 6. Traci moc Uchwała XXIX/323/21 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet Sołtysów w Gminie Wiśniowa. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4182



 

 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 października 2024 r. 

  
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 
 

mgr Monika Gil-Górka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4182


		2024-06-24T15:18:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




